
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  I GRADO 

“FONTAMARA “ 

Via Martiri di Onna n° 1    67057  PESCINA ( AQ ) Tel 0863/86306 

C.F. 81005520663  E-mail : aqic828006@istruzione.it; PEC: aqic828006@pec.istruzione.it  

 

 

OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 “ –Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

 

      Titolo del Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
      Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2240 

      CUP: H34D22002430006 

Al DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti dell’Istituto 

 

 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che ha previsto il 

finanziamento finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 

di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, tramite il quale a ciascuna istituzione scolastica istante sono 

assegnati 2.000,00 euro per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla 

transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, quali le azioni di formazione e affiancamento 

del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 

e 2023-2024; 

VISTA la nota MIM prot. n. 91698 del 31/10/2022, rubricata “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali”; 

CONSIDERATO che la Scrivente Istituzione Scolastica ha provveduto, nei termini previsti, ad inoltrare 

l’istanza di candidatura tramite l’apposita funzione in piattaforma; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 24917 del 27/02/2023 avente ad oggetto: Progetto in essere del PNRR per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

mailto:aqic828006@istruzione.it
mailto:aqic828006@pec.istruzione.it




 

 

 

2 

 

 

 

 

PRESO ATTO che, dalla nota autorizzativa questa istituzione scolastica è stata finanziata per un importo pari 

ad € 2.000,00;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del 

programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del 

Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 

Consiglio d'Istituto”; 

VISTA la variazione di bilancio con delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 10/02/2023 con la quale si è 

proceduto ad acquisire € 1.000,00 accreditati dal MIM con un Provvisorio in entrata  generico  inserito in prima 

istanza sul  progetto P04  Progetti per Formazione e Aggiornamento del Personale; 

CONSIDERATO che la nota autorizzativa MIM n.  24917 del 27/02/2023 stabiliva l’acquisizione in bilancio 

sull’Attività A03; 

CONSIDERATO che con delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 18/04/2023 si è provveduto a stornare la 

prima assunzione in bilancio dal progetto P04 Formazione l’importo di € 1.000,00 e alla imputazione della 

somma all’Attività A03.15 PNRR “Didattica Digitale Integrata e Formazione del Personale Scolastico sulla 

Formazione Digitale” CUP H34D22002430006; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione in bilancio ad integrazione dell’Attività A03.15 di ulteriore 

€ 1.000,00 dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

di assumere in data 17/05/2024 nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024 l’importo di € 1.000,00 da 

imputare all’attività A03.15 PNRR “Didattica Digitale Integrata e Formazione del Personale Scolastico sulla 

Formazione Digitale” CUP H34D22002430006. 

 

Pertanto alla data del 17/05/2024 all’attività A03.15 PNRR “Didattica Digitale Integrata e Formazione del 

Personale Scolastico sulla Formazione Digitale” CUP H34D22002430006 risulta una disponibilità da 

programmare di € 2.000,00. 

  

 

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  

                                                                                 Dott.ssa Maria Cristina Bonaldi 
                             Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
 


		2024-05-17T11:53:02+0200
	Maria Cristina Bonaldi




